
 1 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 158  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 (ХЛ № 158) 

 

НАКАЗ 
 

18.01.2024                  №    13                                                                                                             

  

     

Про створення команди  

реагування в закладі освіти 
 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 

року № 301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», постанови 

Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року № 314 «Про затвердження 

Порядку утворення та функціонування пожежно-рятувальних підрозділів для 

забезпечення добровільної пожежної охорони», спільного наказу Міністерства 

внутрішніх справ України та  Міністерства освіти і науки України від 18 серпня 

2023 року № 685/1013  «Про затвердження порядку раннього попередження та 

евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2023 року за № 

1583/40639, наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради від 17.01.2024  № 04 «Про створення команд реагування в закладах 

освіти Київського району у 2023/2024 навчальному році» з метою забезпечення 

пожежної та техногенної безпеки закладів освіти 

  

НАКАЗУЮ: 

1. Створити в ліцеї команду реагування у складі:  

- Склема Н.О., заступник директора з виховної роботи; 

- Лактіонова Т.О., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

- Ротенберг О.В., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

- Сургай В.П., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

- Кизим І.А., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

- Барчан А.В., робітник з комплексного обслуговування і ремонту будівель. 

2. Команді реагування закладу освіти: 
 

2.1. Опрацювати дії учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти, а також плани евакуації з ліцею.  

Терміново 

2.2. Використовувати паспорт безпеки закладу освіти, в практичній роботі 

Постійно. 

2.3. Здійснювати навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього 

процесу згідно алгоритмів дій у разі нападу або ризику нападу на заклад 

освіти, а також проведення їх евакуації. 



 2 

За планом ліцею. 

3. Розподілити обов’язки між членами команди щодо вжиття заходів 

реагування в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, у тому числі 

проведення евакуації учасників освітнього процесу: 

3.1. Склемі Н.О., заступник директора з виховної роботи; 

3.1.1. Негайно викликати поліцію та (за необхідності) інші екстрені служби, 

вмикає систему оповіщення за першим сигналом (неперервний дзвоник 

впродовж 1 хвилини) та повідомляє директору закладу освіти про напад або 

ризик нападу на заклад освіти. 

3.1.2. У разі проведення евакуації вмикає систему оповіщення за другим 

сигналом (кнопка оповіщення у вестибюлі ліцею). 

3.1.3. За можливості оповіщає батьків, інших законних представників про 

переміщення здобувачів освіти в укриття. 

3.1.4. Погоджує повернення учасників освітнього процесу до навчання після 

завершення заходів, вжитих у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а 

також перевіряє кількість здобувачів освіти. 

3.2. Лактіонова Т.О., заступник директора з навчальної роботи; 

3.2.1. З’ясовує обставини нападу або виникнення ризику нападу (сутність 

загрози, кількість постраждалих від нападу, їх фізичний стан та місце 

перебування). 

3.2.2  Виконує вимоги поліцейських/та або працівників ДСНС, які прибули в 

заклад освіти для реагування на напад або ризик нападу, та сприяє в межах 

компетенції їх діяльності та за можливості інформує про перебіг евакуації, 

місця перебування учасників освітнього процесу. 

3.2.3. Виконує обов’язки члена добровільної пожежної дружини ліцею. 

3.3. Ротенберг О.В., заступник директора з навчальної роботи; 

3.3.1. Перевіряє приміщення, будівлю закладу освіти на відсутність у них 

учасників освітнього процесу. 

3.4. Сургай В.П, заступник директора з навчальної роботи; 

3.4.1. Уживає заходів щодо проведення безпечної евакуації учасників 

освітнього процесу в безпечне місце. 

3.4.2. Організовує безпечне пересування учасників освітнього процесу до 

укриття або іншого безпечного місця. 

3.4.3. Виконує обов’язки члена добровільної пожежної дружини ліцею. 

3.5. Кизим І.А., заступник директора з навчальної роботи; 

3.5.1. У разі наявності постраждалих від нападу організовує надання їм 

домедичної допомоги, у тому числі із залученням екстрених служб. 

3.6. Барчан А.В., робітник з комплексного обслуговування і ремонту 

будівель. 

3.6.1. У разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації 

може бути небезпечним, уживає заходів щодо залишення 

учасників освітнього процесу в місці їх перебування в закладі 

освіти та блокування будь-яким способом дверей і вікон. 

3.6.2. Виконує обов’язки члена добровільної пожежної дружини ліцею. 

 



 3 

1.3. Створити в ліцеї добровільну пожежну дружину, члени якої включаються 

до складу команди реагування, у складі: 

Лактіонова Т.О., заступник директора з навчальної-виховної роботи; 

Сургай В.Д., заступник директора з навчальної-виховної роботи; 

Барчан А.В., робітник з комплексного обслуговування і ремонту будівель 

1.4. Внести інформацію про склад команди реагування до паспорту безпеки та 

забезпечити своєчасне оновлення паспортів безпеки (за потребою). 

До 25.01.2024  

Відповідальна Ротенберг О.В. 

1.5. Надати копію паспорта безпеки уповноваженому поліцейському, 

працівнику ДСНС. 

                                                                                                           До 25.01.2024 

Відповідальна Ротенберг О.В. 

 

5. Розмістити наказ на сайті закладу. 

Терміново 

Відповідальна Ротенберг О.В. 

 

 

6. Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ротенберг О.В. 

 

Директор ліцею   оригінал підписано  Дар’я ЗАЙЦЕВА 

 

З  наказом ознайомлені: 

 

Наталя СКЛЕМА 

Тетяна ЛАКТІОНОВА   

Олена РОТЕНБЕРГ 

Вікторія СУРГАЙ      

Ірина КИЗИМ 

Анатолій  БАРЧАН



 4 

 


